
  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

06 червня 2025 року № 2596

Київ

Про затвердження листа очікувань власника
державного підприємства “Полтавський регіональний науково-
технічний центр стандартизації, метрології та сертифікації”
на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої
статті 116 Закону України “Про управління об’єктами державної власності”, 
пункту 74 Політики державної власності, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 29.11.2024 № 1369, пункту 1.1 розділу 1 та 
підпункту 13.2.25 пункту 13.2 розділу 13 Статуту державного підприємства 
“Полтавський регіональний науково-технічний центр стандартизації, 
метрології та сертифікації”, затвердженого наказом Міністерства економіки 
України від 30.01.2024 № 2740, наказу Міністерства економіки України від 
01.11.2024 № 25079 “Деякі питання управління об’єктами державної власності” 
(зі змінами)

НАКАЗУЮ:

Затвердити лист очікувань власника державного підприємства 
“Полтавський регіональний науково-технічний центр стандартизації, 
метрології та сертифікації” на 2026 рік, що додається.

Державний секретар                                                                       Віталій ПЕТРУК

2801



  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

06 червня 2025 року № 2596

ЛИСТ ОЧІКУВАНЬ ВЛАСНИКА
державного підприємства «Полтавський регіональний науково-технічний 

центр стандартизації, метрології та сертифікації»
на 2026 рік

Цілі діяльності Підприємства

Основною ціллю діяльності державного підприємства «Полтавський 
регіональний науково-технічний центр стандартизації, метрології та сертифікації» 
(далі – ДП «Полтавастандартметрологія», Підприємство) відповідно до пункту 3.1 
Статуту державного підприємства «Полтавський регіональний науково-технічний 
центр стандартизації, метрології та сертифікації», затвердженого наказом 
Міністерства економіки України від 30.01.2024 № 2740 (далі – Статут), є 
забезпечення реалізації економічних інтересів держави, задоволення потреб 
населення та суб’єктів господарювання будь-якої форми власності в продукції, 
роботах, послугах у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, 
оцінки відповідності та захисту прав споживачів згідно з вимогами законодавства та 
отримання прибутку.

Фінансові цілі діяльності Підприємства

Фінансові цілі діяльності Підприємства – цілі, спрямовані на забезпечення 
фінансової стійкості Підприємства, ефективного використання капіталу, здатності 
виконувати свої зобов’язання за рахунок власного майна, зростання прибутковості, а 
саме:

1. Забезпечення фінансової стійкості та сталої прибутковості Підприємства, 
щорічне зростання ключових показників фінансово-господарської діяльності 
Підприємства, зокрема чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 
не менше 156,7 млн грн, чистий фінансовий результат не менше 9 млн грн.

2. Забезпечення коефіцієнта рентабельності діяльності Підприємства не нижче 
0,0588.

3. Реалізація проєктів капітальних інвестицій, що забезпечує щорічне оновлення 
основних засобів Підприємства.

4. Щорічне зростання вартості активів і власного капіталу.



2

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

Операційні цілі діяльності Підприємства

Операційні цілі діяльності Підприємства – цілі, спрямовані на підвищення 
ефективності та результативності операційної діяльності Підприємства, оптимізацію 
його виробничих процесів стимулювання ефективного використання його майна, 
здійснення капітальних інвестицій, зменшення операційних витрат, розширення 
діяльності та кола постачальників, досягнення певного рівня задоволеності 
споживачів, провадження діяльності в межах затверджених лімітів ризику.

До операційних цілей діяльності Підприємства включено:
1. Зростання чистого доходу Підприємства від реалізації  робіт та  послуг.
2. Оптимізація операційних витрат Підприємства.
3. Здійснення капіталовкладень у продуктивне, автоматизоване та енергоощадне 

обладнання та устаткування Підприємства у порівнянні з минулим роком.
4. Підвищення рівня кваліфікації персоналу Підприємства.
5. Підвищення продуктивності праці працівників виробничих підрозділів 

Підприємства у порівнянні з минулим роком.
6. Проведення маркетингової політики, спрямованої на забезпечення збільшення 

обсягів робіт та послуг Підприємства.

Нефінансові цілі діяльності Підприємства

Нефінансові цілі діяльності Підприємства – цілі, спрямовані на такі напрями 
діяльності, як реалізація окремих цілей державної політики, визначених у Політиці 
державної власності, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 
29.11.2024 № 1369 «Деякі питання Політики державної власності» (далі – Політика 
державної власності), задоволення суспільних інтересів (включаючи національну 
безпеку, захист довкілля), виконання спеціальних обов’язків, корпоративну соціальну 
відповідальність, сталий розвиток, розвиток працівників.

Підприємство визначає такі нефінансові цілі діяльності:
1. Якісне забезпечення та задоволення потреби замовників робіт та послуг з 

повірки, калібрування засобів вимірювальної техніки, оцінки відповідності продукції 
вимогам технічних регламентів.

2. Своєчасне отримання (оновлення) документів дозвільного характеру для 
провадження Підприємством діяльності у сфері оцінки відповідності, метрології та 
метрологічної діяльності, а також документів, необхідних для їх отримання, зокрема, 
атестата про акредитацію для забезпечення виконання Підприємством фінансово-
економічних показників.

3. Забезпечення ефективної реалізації антикорупційної політики (дотримання 
вимог антикорупційного законодавства та впровадження стандарту ДСТУ ISO 
37001:2016 «Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови до 
застосування»), впровадження антикорупційної програми, систем управління 
корупційними ризиками, здійснення щорічного моніторингу та звітування про 
проведення заходів із запобігання корупції.



3

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

4. Здійснення заходів щодо зменшення споживання енергії Підприємством.
5. Покращення якості надання послуг споживачам, за допомогою цифрових 

технологій та інтеграції інформаційних систем суб’єктів господарювання з 
інформаційними системами органів державної влади.

6. Подання на затвердження Міністерству економіки України (далі –
Уповноважений орган управління) Стратегічного плану розвитку Підприємства 2026-
2030 роки, інвестиційного плану Підприємства на 2026-2030 роки, плану заходів з 
підвищення операційної ефективності, річного фінансового та інвестиційного планів 
Підприємства.

7. Неухильне виконання цільових показників ефективності виконавчого органу 
Підприємства, затвердженого Уповноваженим органом управління.

8. Узгодження штатної чисельності з чисельністю працівників, яка прийнята для 
формування показників дохідної та витратної частини річного фінансового плану, 
шляхом перегляду діючого штатного розпису або формування планових показників 
фінансового плану виходячи зі штатної чисельності.

9. Забезпечення створення комплексної та ефективної системи внутрішнього 
контролю Підприємства, яка включає функції комплаєнсу, управління ризиками та 
внутрішнього аудиту, систему запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 
систему повідомлень про порушення з урахуванням особливостей його діяльності, 
характеру та обсягів відповідних операцій, а також притаманних його діяльності 
ризиків (ризик-орієнтований підхід).

10. Здійснення огляду, аналізу підстав та обґрунтування (за наявності) щодо 
залишення Підприємства у державній власності.

11. Забезпечення виконання Закону України «Про особливості регулювання 
діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний 
період та об’єднань юридичних осіб» в частині перетворення Підприємства в 
акціонерне товариство/товариство з обмеженою відповідальністю, зокрема:

підготовка та направлення пропозицій до Уповноваженого органу управління 
щодо перетворення Підприємства в акціонерне товариство/товариство з обмеженою 
відповідальністю;

суцільна інвентаризація майна Підприємства, а також майна, що знаходиться на 
позабалансових рахунках, об'єктів невиробничого призначення, діючих об'єктів, 
об'єктів та предметів, що передані у прокат, оренду або перебувають на 
реконструкції, модернізації, консервації, у ремонті, запасі або резерві незалежно від їх 
технічного стану, а також зараховані чи не зараховані з різних причин на баланс, 
об’єктів незавершеного будівництва, земельних ділянок, що перебувають у 
постійному користуванні (або не оформлені);

забезпечення проведення державної реєстрації речових прав на нерухоме майно 
за державою в особі Уповноваженого органу управління, яке наразі не зареєстроване 
та знаходиться на балансі Підприємства;

обов’язкова переоцінка майна, залишкова балансова вартість якого дорівнює 
нулю, за справедливою вартістю;

виявлення державного майна, що не підлягає приватизації, підготовка 
пропозицій його подальшого використання.



4

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

Цільові показники ефективності Підприємства

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Основні фінансові показники

Коефіцієнти 
рентабельності:

коефіцієнт рентабельності 
діяльності, од. (4 знаки 
після коми)

0,0473 0,0583 0,0588 0,0593 0,0598

коефіцієнт рентабельності 
активів, од. 0,0867 0,1206 0,1208 0,1224 0,1281

коефіцієнт рентабельності 
власного капіталу, од. 0,1722 0,2211 0,2242 0,2271 0,2299

коефіцієнт рентабельності 
EBITDA, од. 0,0836 0,1104 0,1112 0,1105 0,1103

Коефіцієнти ліквідності:

коефіцієнт поточної 
ліквідності, од. 0,9794 0,9098 1,1392 1,3393 1,5559

коефіцієнт швидкої 
ліквідності, од. 0,8276 0,7858 0,9177 1,0846 1,2426

коефіцієнт абсолютної 
ліквідності, од. 0,6424 0,7087 0,8316 0,8915 1,0224

Коефіцієнти 
платоспроможності:

коефіцієнт фінансової 
стійкості, од. 1,0146 1,1984 1,1686 1,1701 1,2576

коефіцієнт відношення 
боргу до EBIDTA -1,8237 -1,2146 -1,4348 -1,5402 -1,6272

коефіцієнт відношення 
боргу до активів 0,4964 0,4549 0,4611 0,4608 0,4430

Інші фінансові показники

Чистий фінансовий 
результат, тис. грн 6487 8698 9212 9754 10328

Усього доходів, тис. грн, з 
них: 140572 153108 160424 168344 176741

чистий дохід від реалізації 137231 149200 156660 164493 172717



5

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

продукції (товарів, робіт, 
послуг), тис. грн

Усього витрат, тис. грн, з 
них: 134085 144410 151212 158590 166413

собівартість реалізованої 
продукції (товарів, робіт, 
послуг), тис. грн

108031 120900 126540 132690 139230

адміністративні витрати, 
тис. грн 17584 16917 17710 18590 19479

витрати на збут, тис. грн 5 35 45 45 48

фінансові витрати, тис. 
грн - - - - -

Витрати на аудиторські 
послуги, тис. грн 55 70 74 76 80

Виплати на користь 
держави, тис. грн 63691 70430 74929 79100 83120

Виплати на користь держави, тис. грн (включаються з метою моніторингу, крім дивідендів)

Сплата податків, зборів та 
інших обов’язкових 
платежів, разом тис. грн, з 
них:

63691 70430 74929 79100 83120

Податок на прибуток, тис. 
грн 1528 1826 2005 2141 2267

ПДВ, тис. грн 22993 21600 23250 24530 25757

Рентна плата, тис. грн - - - -  

ЄСВ, тис. грн 17425 19074 20054 21115 22090

Частина чистого 
прибутку/дивіденди, тис. 
грн 

4829 6786 7309 7803 8262

Інші, тис. грн 16916 21144 22311 23511 24744

Обсяги бюджетного фінансування, тис. грн

- - - - -

Обсяги квазіфіскальних операцій, тис. грн

- - - - -

ОПЕРАЦІЙНІ ПОКАЗНИКИ



6

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Проведення для 
замовників:
 - повiрки та 
калібрування 

засобiв 
вимiрювальної 
технiки інших 
метрологічних 

послуг -
359204 од.;

-  оцінки 
відповідності та 

сертифікації  
продукції та 

систем 
управління  -

2589 од.;
- випробувань 

продукції - 
45049 од.;
- робіт із 

стандартизації- 
13233 од

Проведення для 
замовників 

(орієнтовно):
 - повiрки та 
калібрування 

засобiв 
вимiрювальної 
технiки інших 
метрологічних 

послуг -
366000 од.;

-  оцінки 
відповідності та 

сертифікації  
продукції та 

систем 
управління  -

2000 од.;
- випробувань 

продукції - 
45000 од.;
- робіт із 

стандартизації 
9000 од.

Проведення 
для замовників 
(орієнтовно):
 - повiрки та 
калібрування 

засобiв 
вимiрювальної 
технiки інших 
метрологічних 

послуг -
374000 од.;

-  оцінки 
відповідності 

та сертифікації  
продукції та 

систем 
управління  -

2600 од.;
- випробувань 

продукції - 
47000 од.;
- робіт із 

стандартизації 
13500 од.

Проведення 
для замовників 
(орієнтовно):
 - повiрки та 
калібрування 

засобiв 
вимiрювальної 
технiки інших 
метрологічних 

послуг -
377000 од.;

-  оцінки 
відповідності 

та сертифікації  
продукції та 

систем 
управління  -

2630 од.;
- випробувань 

продукції - 
47470 од.;
- робіт із 

стандартизації 
13700 од.

Проведення 
для замовників 
(орієнтовно):
 - повiрки та 
калібрування 

засобiв 
вимiрювальної 
технiки інших 
метрологічних 

послуг -
380770 од.;

-  оцінки 
відповідності 

та сертифікації  
продукції та 

систем 
управління  -

2660 од.;
- випробувань 

продукції - 
47950 од.;
- робіт із 

стандартизації 
13840 од.

Якісне забезпечення та 
задоволення потреби 
замовників робіт та послуг 
з повірки, калібрування 
засобів вимірювальної 
техніки, оцінки 
відповідності продукції 
вимогам технічних 
регламентів

Відсутність обґрунтованих скарг від споживачів до робіт та послуг, що надаються 
Підприємством, до Уповноваженого органу управління

Своєчасне отримання 
(оновлення) документів 
дозвільного характеру для 
провадження 
Підприємством діяльності у 
сфері оцінки відповідності, 
метрології та метрологічної 
діяльності, а також 
документів, необхідних для 
їх отримання, зокрема 
атестатів про акредитацію, 
для забезпечення виконання 
Підприємством фінансово-
економічних показників

Отримано: 
– свідоцтво про 
уповноваження  
на проведення 

повірки ЗР ЗВТ, 
що перебувають 
в експлуатації з 

урахуванням  
виробничих 
потужностей 
Сумської та 

Черкаської філій 
(свідоцтво про 
уповноваження 
від 10.05.2024 
№ П-132-2024, 

чинне до 
10.05.2029 

року);
– ліцензія на 

право 
провадження 
діяльності з 

використання 
джерел 

іонізуючого 
випромінювання 

для повірки та 
калібрування 

відповідних ЗВТ 

* * Отримання 
атестатів про 

акредитацію *:
– 

випробуваль-
ного центру з 

оцінки 
відповідності

№ 20289; 
– органу з 

сертифікації 
систем 

менеджменту 
№ 8O123

Отримання 
атестатів про 

акредитацію *:
– метрологіч-
ного центру 

Сумської філії 
№ 40026;

– калібруваль-
ної лабораторії 

Черкаської 
філії 

№ 40033;
– органу з 

оцінки 
відповідності 

№ 1O056;
– 

випробуваль-
ного центру 
Черкаської 

філії № 20632



7

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

(ліцензія 
№ ОВ 070497 з 
терміном дії до 

24.06.2025);
– атестат про 
акредитацію 

метрологічного 
центру Сумської 
філії № 40026;
– атестат про 
акредитацію 

калібрувальної 
лабораторії 

Черкаської філії 
№ 40033;

– атестат про 
акредитацію 

органу з 
сертифікації 

систем 
менеджменту 

№ 8O123;
– атестат про 
акредитацію 

органу з 
сертифікації 

систем 
менеджменту 
Сумської філії  

№ 8O064;
– атестат про 
акредитацію 

органу з 
сертифікації 

систем 
менеджменту 

Черкаської філії  
№ 8O087;

– атестат про 
акредитацію 

органу з оцінки 
відповідності 

№ 1O056;
– атестат про 
акредитацію 

органу з оцінки 
відповідності 

Черкаської філії 
№ 1O114;

– атестат про 
акредитацію 

випробувальної 
лабораторії 

Сумської філії 
№ 20156;

– атестат про 



8

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

акредитацію 
випробувальног

о центру 
Черкаської філії 

№ 20632;
– атестат про 
акредитацію 

випробувальног
о центру з 

оцінки 
відповідності 

№ 20289

*За потреби відповідно до строку дії свідоцтва про уповноваження, свідоцтв про 
призначення органу з оцінки відповідності, інших дозвільних документів, атестатів про 
акредитацію та за необхідності розширення сфери акредитації у зв’язку з внесенням змін до 
законодавства

Собівартість реалізованої 
продукції, тис. грн, у тому 
числі:

108031 120900 126540 132690 139230

витрати на сировину та 
матеріали, тис. грн 1768 2090 2560 2640 2770

витрати на паливо, тис. 
грн 2201 4100 4300 4470 4700

витрати на 
електроенергію, тис. грн 2156 3480 3800 3837 4030

витрати на оплату праці, 
тис. грн 71915 76036 80087 84356 88840

відрахування на соціальні 
заходи, тис. грн 15160 16128 16960 17863 18660

витрати, що здійснюються 
для підтримки об’єкта в 
робочому стані (проведення 
ремонту, технічного 
огляду, нагляду, 
обслуговування тощо), тис. 
грн

2086 970 970 1000 1050

амортизація основних 
засобів і нематеріальних 
активів, тис. грн

4227 7031 7083 7137 7300

інші витрати, тис. грн 8518 11065 10780 11387 11880

НЕФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Забезпечення ефективної 
реалізації антикорупційної 
політики (дотримання 

Оцінка 
корупційних 

ризиків.

Проходження 
сертифікаційного
аудиту, отримання 

Підтвердження 
відповідності 

стандарту 

Підтвердження 
відповідності 

стандарту 

Підтвердження 
відповідності 

стандарту 



9

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

вимог антикорупційного 
законодавства та 
впровадження стандарту 
ДСТУ ISO 37001:2016 
«Системи управління щодо 
протидії корупції. Вимоги 
та настанови до 
застосування»), 
упровадження систем 
управління корупційними 
ризиками, здійснення 
щорічного моніторингу та 
звітування про здійснення 
заходів із запобігання 
корупції

Щорічний 
моніторинг та 
звітування про 

проведення 
заходів із 

запобігання 
корупції.

сертифікату щодо
відповідності 

ДСТУ ISO 
37001:2016 
«Системи 

управління щодо 
протидії корупції. 

Вимоги та 
настанови щодо 
застосування». 

Розроблення та 
упровадження 

системи 
управління щодо 
протидії корупції 

за ДСТУ ISO 
37001:2016  
«Системи 

управління щодо 
протидії корупції. 

Вимоги та 
настанови до 

застосування» та 
сертифікація.

Розроблення та 
впровадження 

антикорупційної 
програми 

Підприємства.

Оцінка 
корупційних 

ризиків.

Щорічний 
моніторинг та 
звітування про 

здійснення 
заходів із 

запобігання 
корупції.

ДСТУ ISO 
37001:2016 
«Системи 

управління 
щодо протидії 

корупції. 
Вимоги та 
настанови 

щодо 
застосування».

Реалізація 
положень  

вимог системи 
управління 

щодо протидії 
корупції за 
стандартом 
ДСТУ ISO 

37001:2016 та 
вимог 

антикорупцій-
ної програми. 

Оцінка 
корупційних 

ризиків.

Щорічний 
моніторинг та 
звітування про 

здійснення 
заходів із 

запобігання 
корупції.

ДСТУ ISO 
37001:2016 
«Системи 

управління 
щодо протидії 

корупції. 
Вимоги та 
настанови 

щодо 
застосування».

Реалізація 
положень  

вимог системи 
управління 

щодо протидії 
корупції за 
стандартом 
ДСТУ ISO 

37001:2016 та 
вимог 

антикорупцій-
ної програми. 

Оцінка 
корупційних 

ризиків.

Щорічний 
моніторинг та 
звітування про 

здійснення 
заходів із 

запобігання 
корупції.

ДСТУ ISO 
37001:2016 
«Системи 

управління 
щодо протидії 

корупції. 
Вимоги та 
настанови 

щодо 
застосування».

Реалізація 
положень  

вимог системи 
управління 

щодо протидії 
корупції за 
стандартом 
ДСТУ ISO 

37001:2016 та 
вимог 

антикорупцій-
ної програми. 

Оцінка 
корупційних 

ризиків.

Щорічний 
моніторинг та 
звітування про 

здійснення 
заходів із 

запобігання 
корупції.

Підвищення ефективності 
внутрішніх процесів 
Підприємства за 
допомогою цифрових 
технологій, покращення 
якості надання послуг 
споживачам, інтеграцію 
інформаційних систем 
Підприємства з 
інформаційними 
системами органів 
державної влади

Доопрацювання 
існуючого 

програмного 
комплексу з 

електронного 
документообігу 
для  покращення 

якості послуг, 
що надаються. 

Розширення 
кількості 

користувачів та 
опрацьованих 
документів у 

впроваджених 
системах

Доопрацювання 
існуючого 

програмного 
комплексу з 

електронного 
документообігу 
для  покращення 

якості послуг. 
Розширення 

кількості 
користувачів та 
опрацьованих 
документів у 

впроваджених 
системах.

 Розширення 
функціоналу 
електронної 

Доопрацюван-
ня існуючого 
програмного 
комплексу з 

електронного 
документо-
обігу для  

покращення 
якості послуг. 
Розширення 

кількості 
користувачів 

та 
опрацьованих 
документів у 

впроваджених 
системах. 

Розширення 

Доопрацюван-
ня існуючого 
програмного 
комплексу з 

електронного 
документо-
обігу для  

покращення 
якості послуг. 
Розширення 

кількості 
користувачів 

та 
опрацьованих 
документів у 

впроваджених 
системах. 

Розширення 

Доопрацюван-
ня існуючого 
програмного 
комплексу з 

електронного 
документо-
обігу для  

покращення 
якості послуг. 
Розширення 

кількості 
користувачів 

та 
опрацьованих 
документів у 

впроваджених 
системах. 

Розширення 



10

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

системи для 
обміну елек-

тронними 
документами з  

клієнтами.

Упровадження 
нових систем.

функціоналу 
електронної 
системи для 
обміну елек-

тронними 
документами з  

клієнтами. 

Упровадження 
нових систем.

функціоналу 
електронної 
системи для 
обміну елек-

тронними 
документами з  

клієнтами.
 

Упровадження 
нових систем.

функціоналу 
електронної 
системи для 
обміну елек-

тронними 
документами з  

клієнтами.
 

Упровадження 
нових систем.

Впровадження систем 
енергоменеджменту та 
енергомоніторингу, 
сертифікація будівель за 
класом 
енергоефективності, 
модернізація будівель для 
зменшення споживання 
енергії, 
застосування критеріїв 
енергоефективності під 
час здійснення публічних 
закупівель, 
постійний моніторинг і 
звітність щодо досягнення 
цілей з енергозбереження 
(для будівель, що 
обліковуються на балансі 
Підприємства)

Застосування 
критеріїв 

енергоефективно
сті під час 
здійснення 
публічних 
закупівель.

Постійний 
моніторинг і 

звітність щодо 
досягнення цілей з 
енергозбереження.

Проведення 
енергетичного 

обстеження 
будівель щодо 
енергетичної 
ефективності.

Застосування 
критеріїв 

енергоефекти-
вності під час 

здійснення 
публічних 
закупівель,

Постійний 
моніторинг і 

звітність щодо 
досягнення цілей з 
енергозбереження

.

Ремонт  
будівель для 
зменшення 
споживання 
енергії та їх 
сертифікація 

щодо 
енергетичної 
ефективності. 

Застосування 
критеріїв 

енергоефектив
ності під час 
здійснення 
публічних 
закупівель,

Постійний 
моніторинг і 

звітність щодо 
досягнення 

цілей з енерго-
збереження 

Упровадження 
системи 

енергетичного 
менеджменту на 

виконання 
Постанови 
Кабінету 
Міністрів 

України від 23 
грудня 2021 
року № 1460 

«Про 
впровадження 

системи 
енергетичного 
менеджменту».

Застосування 
критеріїв 

енергоефектив
ності під час 
здійснення 
публічних 
закупівель. 
Моніторинг

і звітність щодо 
досягнення 

цілей з 
енергозбере-

ження

Аналіз дієвості 
впроваджених 
енергоефектив
них заходів. 

Застосування 
критеріїв 

енергоефектив
ності під час 
здійснення 
публічних 
закупівель.  

Моніторинг
і звітність щодо 

досягнення 
цілей з 

енергозбере-
ження.

Корпоративне управління

Підприємство повинно дотримуватися Цивільного кодексу України, Закону 
України «Про управління об’єктами державної власності» та положень щодо 
корпоративного управління, визначених у Політиці державної власності.

З метою здійснення належного корпоративного управління Підприємству 
необхідно забезпечити:

1. Організацію оплати праці, яка ґрунтується на вимогах постанови Кабінету 
Міністрів України від 19.05.1999 № 859 «Про умови і розміри оплати праці керівників 
підприємств, заснованих на державній, комунальній власності, та об’єднань 
державних підприємств», для забезпечення виконання Підприємством фінансово-
економічних показників:



11

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

Дотримання показників з оплати праці працівників Підприємства

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Середня чисельність 
працівників (штатних 

працівників, зовнішніх 
сумісників та працівників, 
які працюють за цивільно-
правовими договорами), у 

тому числі:

281 366 366 361 360

керівник 1 1 1 1 1

адміністративно-
управлінський персонал 26 36 36 36 36

працівники 254 329 329 324 323

Витрати на оплату праці, 
тис. грн 89290 90110 94990 100100 105410

керівник 1036 2142 2142 2224 2316

адміністративно-
управлінський персонал 13072 10217 10862 11440 12068

працівники 75182 77751 81986 86436 91026

Середньомісячні витрати на 
оплату праці одного 

працівника (грн), усього, у 
тому числі:

26480 20517 21628 23107 24400

керівник 86333 178500 178500 185333 193000

адміністративно-
управлінський персонал 41897 23650 25144 26481 27935

працівники 24666 19694 20766 22231 23485

2. Відрахування до Державного бюджету України частини чистого прибутку 
Підприємства відповідно до встановленого Кабінетом Міністрів України порядку:

Дотримання показників розподілу чистого прибутку

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Чистий фінансовий 
результат, тис. грн 6487 8698 9212 9754 10328

Залишок нерозподіленого 
прибутку (непокритого 

прибутку на початок 
періоду), тис. грн

- -  -  -  -

Скоригований залишок - -  -  -  -



12

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000298F0000C0E60600
Дійсний з 18.04.2025 10:04:11 по 18.04.2027 10:04:11

2024 рік (факт) 2025 рік (план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

нерозподіленого прибутку 
(непокритого збитку) на 

початок періоду, тис. грн:

Відрахування частини 
чистого прибутку, тис. грн 5190 6959 7369 7803 8262

Розвиток виробництва, тис. 
грн, з них: 1266 1659 1763 1871 1976

Резервний фонд, тис. грн - -  -  -  -

Інші фонди: 31 80 80 80 90

Фонд споживання, тис. грн 31 80 80 80 90

Покриття витрат, 
пов’язаних з 

відшкодуванням збитків, 
тис. грн

- - - -

Залишок нерозподіленого 
прибутку (непокритого 

збитку) на кінець звітного 
періоду, тис. грн

- - - - -

Консультації з виконавчим органом Підприємства

Пропозиції щодо окремих фінансових показників, а також обсягів виплат на 
користь держави, бюджетного фінансування та квазіфіскальних операцій у плановому 
році та середньостроковій перспективі ДП «Полтавастандартметрологія», надіслані 
Підприємством, відповідають цілям, які були доведені Підприємству Уповноваженим 
органом управління (лист від 15.04.2025 № 2801-11/30587-08), та показникам, 
включеним до цього листа очікувань власника.

Консультації між Уповноваженим органом управління та виконавчим органом 
Підприємства не проводились.

__________________________


